artículo 7° de la Ley 6.021, todos los factores de ajuste aplicados a cada certificado se establecen de acuerdo al detalle del
Anexo I y a lo acordado en el Acta Acuerdo suscripta;
Que, en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, corresponde detraer la suma total de pesos un millón
novecientos treinta y dos mil doscientos sesenta y dos con diecinueve centavos ($1.932.262,19) abonada por el Gobierno
de la Provincia de Buenos Aires en concepto de ajustes provisorios en el certificado N° 13 y Artículo 7° correspondiente al
mes de agosto de 2024, dando por finalizado a partir de dicho mes el proceso de ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de

[...]

observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos mil cuatrocientos cuarenta y siete con noventa y seis
centavos ($1.447,96) del 1 % para dirección e inspección, de pesos mil cuatrocientos cuarenta y siete con noventa y seis
centavos ($1.447,96) del 1 % para embellecimiento y de pesos cuatro mil trescientos cuarenta y tres con noventa centavos
($4.343,90) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6021, alcanza
un total de pesos ciento cincuenta y dos mil treinta y seis con cincuenta y un centavos ($152.036,51);
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios

[...]

que adicionándole las sumas de pesos mil cuatrocientos cuarenta y siete con noventa y seis centavos ($1.447,96) del 1 %
para dirección e inspección, de pesos mil cuatrocientos cuarenta y siete con noventa y seis centavos ($1.447,96) del 1 %
para embellecimiento y de pesos cuatro mil trescientos cuarenta y tres con noventa centavos ($4.343,90) para la reserva
del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos ciento
cincuenta y dos mil treinta y seis con cincuenta y un centavos ($152.036,51);

ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación:

[...]

Que las partes acuerdan que al momento de efectuar la liquidación y pago de los montos reconocidos en la presente Acta
Acuerdo deberá procederse a descontar el importe abonado por el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires;
Que, en virtud de lo expuesto, corresponde detraer la suma total de Pesos quinientos noventa y cinco millones ochocientos
treinta mil trescientos dieciocho con ochenta centavos ($595.830.318,80) abonada por el Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio en los certificados Nº (1 Anticipo,3 ,5 y 6) correspondientes a los meses de
abril y noviembre de 2023, enero y febrero de 2024;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
Pesos seiscientos veintiocho millones cuatrocientos setenta y dos mil novecientos nueve con noventa y dos centavos
($628.472.909,92), en el mismo período, y que efectuado el correspondiente balance surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de Pesos treinta y dos millones seiscientos cuarenta y dos mil quinientos noventa y
uno con doce centavos ($32.642.591,12), cuyo detalle se observa en ANEXO I;
Que, la contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-

[...]

2023 - que, agregados como IF-2025-35804341-GDEBA-DEDPOHMIYSPGP, IF-2025-06152470-GDEBA-
DPRPOPMIYSPGP e IFMUL-2023-51451367-GDEBA-DPTLMIYSPGP, forman parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma total de Pesos treinta y dos
millones seiscientos cuarenta y dos mil quinientos noventa y uno con doce centavos ($32.642.591,12), cuyo detalle se
observa en Anexo I.
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General - Ejercicio
2025 - Ley N° 15.394 - Prorrogado para el Ejercicio 2025 - DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA - JU 14 - PR 2.2 - PP 13360-